
令和５年１２月吉日 

会員各位  

江戸川区立鹿本中学校 

ＰＴＡ会長 春口 知広 

成人委員長 浜咲  美子 

 

ｉＰａｄセミナー開催のご案内 

おしえて！こどもとデジタルのかかわりかた 
 

拝啓 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃よりＰＴＡ

活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、ＧＩＧＡスクール構想により生徒一人ひとりに貸し出されたｉＰａｄ。しかし、学校ではいったいｉＰａｄを使

ってどんな授業が行われているのか、またどんなことができるのかご存知でしょうか。本セミナーでは生徒

のｉＰａｄ活用アイデアなどをご紹介するとともに、長時間の視聴が心配なＹｏｕｔｕｂｅ問題の解決方法にも切

り込んだ内容となっています。 

 皆様お忙しいことと存じますが、是非ご参加くださいますようお願いいたします。 

 

敬具 

 

記 

 

  １ 日   時   令和６年１月１３日（土） ２校時 ９時４５分～１０時３５分  

 

  ２ 場   所   体育館１階 柔剣道場 

 

  ３ 講   師   数学教諭 小張 幸宏 先生 

 

  ４ そ の 他   ●どなたでも自由にご参加いただけます。 

             ●セミナーの最後に質疑応答のお時間があります。 

              

 

 以上 

 

 


